betagh, vnd nit lenger gnedigklich belehent vnd geluhen. 
(1) Des zu Vrkundı haben wyr Eheleutt vorg. vnser iglichs 

sein eygen angeporn Insiegell unden an diesen Brieff ge- 

hangen, vnd zo mehrer Siecherheit gebetten Voigı vnd 

Scheffen zo Molheim im Dale das sy ırs Gerichts gemey- 

nen Ingesiegel an diesen Briefl wollen hencken .... Vnd 

ward dieser Brief geben vff Dynstag nach dem Sontag In- 

uocauit im Jare vnsers Hern funflzehenhondert dreysich 

vnd zwey more Treuirensi. 

Ne 106, 
Erzbiſchof Johann von Trier ertheilet dem Collegiatſtifte zu &t. Eaflor 

in Coblenz die Patronatrechte der Pfarreien zu Cobern, Mertloch 
und Kern. — 1533. 

Johannes Dei gratia sancie Treuerensis ecclesie archie- 
piscopus etc vniuersis et singulis Chrisu fidelibus presentes 

litteras inspecturis visuris lecturis seu legi audituris cum 

(1) Diefen Hof hatte Johann von Helfenftein am Mittwoch nah 

Alterheiligen Zag 1532 an den trierifchen Zolfchreiber Eichen» 

: felder, und dieſer am Dienftag nah Epiphania 1533 an das 

Erzftift Trier verkauft. Erzbiſchof Johann ftellte ihn hierauf 

ben erſten Verkäufern auf ihre Lebenszeit wieber zuruͤk. Aber 
auch biefe gaben ihn bem Erzbiſchofe wieder, wornach er ihr 

—8 
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subscriptorum notitia ad perpetuam rei memoriam. Cum 
nostre sollicitudinis parti, ad quam pontificali fulgentes 
preeminentia vocati sumus, plurimum incumbat ecclesiis 
nostre diocesis et potissimum ıllis que multifarüis incom- 

modis et grauaminibus pregrauate in continuam desolatio- 

nem et diminutionem prolabuntur, vigili cura preesse et 

prouidere, ac anımum nostrum ad ea solerter dirigere per 
que in diuino cultu ac aliis suis redditibus prouentibus ho- 
noribus priuilegiis libertatibus et juribus felici et salubri in- 

cremento incessanter floreant et accrescant. Verum cum 
nos hoc tempore collegiatam ecclesiam sancti Castoris in- 
signis nostri oppidi Confluentini dicte nostre diocesis ac 
decanum et capitulum ejusdem vt ipsi tempore procedente 
possint aliis personis sibi gratis et acceptis benevolos se 08 
tendere, singularique ac gratioso studio fauore amore et 
gratia amplectentes, ex mera nostra liberalitate et munifi« 

centia de expresso et libero consensu et assensu venerabi- 

hum et nobilium deuotorum nobis dilectorum prepositi 

decanı et capituli ecclesie nostre Treuerensis, prefaus de- 

cano et capitulo ecclesie sancti Castoris predicte jura nos- 

tra patronatus presentandi ad parochiales ecclesias pasto- 

rias siue plebanias locor:ım siue villarum in Cobern , Mert« 

loch et Kern nostre diocesis ad nos ad presens spectantia 
ei pertinentia, ac prout ad predecessores nostros archiepis- 

copos Irevirenses hactenus spectarunt et perlinuerunt ac 
devoluta sunt (1) perpetuo et irrevocabiliter dedimus con» 

nen 4534 deshalb jährlich ein Fuder weißen und ein uber 

zothen Weins zu Horcheim, vier Fuder Weins zu Niederlahns 

ftein, ein Buder zu Wittlich und vierundzwanzig Malter Korn 

und zwölf Malter Hafer zu Mülheim im Thale, lebenslaͤng⸗ 

lich zuſicherte. | 

(1) Da Erzbiſchof Cuno 1376 der Sarthaufe bei Trier die Pfarrei 
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cessimus ac in eosdem transtulimus prout presenubus nos- 

tris litteris damus concedimus ac in eosdem transferimus, 

ita et taliter quod occurrentibus in futurum simul vel suc- 

cessive earundem parochislium ecclesiarum pastoriarum 
sive plebaniarum in Cobern Mertloch et Kern ordinariis 
vacauionibus semper et continuo presentauo persone ido- 
nee ad easdem, ad ipsos decanum et capitulum ecclesie 
sancti Castoris predicte spectabit et pertinebit ac ipsi deca- 
nus et capitulum prefati libere et ın solidum sine nostro 

aut successorum nostrorum impedimento aut contradic- 

tione personas idoneas ad illas presentabunt. In premissis 

tamen nobis nostrisque successoribus et archidiaconi loci 
ecclesie nostre Trevirensis juribus semper salvis quibus per 
presentem nostram donationem concessionem et translauo- 
nem jurium patronatus predictorum non intendimus in 

alıquo prejudiciare. In quorum omnium et singulorum 
filem et tesimonium premissorum presentes nostras litte- 

ras jussimus et fecimus appensione sigilli nostri communiri. 

. Datum et actum Treuiris in civitate nostra ab anno 

Domini millesimo quingentesimo tricesimo tertio die de- 
cima quarta mensis novembris (2). 

S. 799.) fo muß bad Patronatrecht berfelben wieder an den 

Erzbiſchof zurüdgefallen fenn. Der Pfarrſatz zu Kern war 

4342 dem Erzbifhofe Balduin von Teier zugeſprochen wor⸗ 

den. Cod. I. c. Re. 286, ©. M5. 

(2) Im vorgehenden Jahre, am 42. Auguft, hatte das St. Caſtor⸗ 

flift dem Erzbiſchofe Johann feine Zehenden und Pateonats 

sechte in ben geäflich wiebifhen Dörfern Rengsdorf, Hunens 

feld und Rupach, (Cod. dipl. Ater Th. Re. 4, ©. 47.) um 

1,600 Goldgufben verkauft. Die Urſachen, warum biefesd urs 

eo. 

zu Sobern cinverkeibt hatte, (Zter Theil des Cod. Ne. 561, 

alte Collegiatſtift in feinem biöherigen Wohlſtand zuchdges ? 
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Ne 107. 
Der Erbmarſchall, Johann von Helfenſtein, und ſeine Gemahlin, Wargareta